



# CITTA' DI MASSAFRA

## RIPARTIZIONE SESTA

### DETERMINAZIONE N. 287 del 28/12/2021

PROPOSTA N. 3848 del 24/12/2021

**OGGETTO:** Indizione procedura di gara aperta, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 per affidamento del servizio di selezione e valorizzazione rifiuti provenienti da raccolta differenziata – codice C.E.R. 15.01.06 - C.I.G. 90429817FD – Prenotazione risorse.

Il responsabile del Procedimento Istruttorio  
nominato ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. n. 241/1990,

Viste

- la delibera C.C. n. 29 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Documento unico di programmazione 2021/2023, immediatamente esecutiva;
- la delibera C.C. n. 30 del 21/04/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, immediatamente esecutiva;
- la delibera G.C. n. 120 del 25/05/2021, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e relativo Piano della Performance;

Premesso che

- che con determina dirigenziale R.G. n. 1640 del 04/08/2021 veniva indetta la procedura di gara aperta con il criterio del minor prezzo per l'affidamento del servizio di selezione e valorizzazione rifiuti provenienti da raccolta differenziata – codice C.E.R. 15.01.06 CIG. 88335013A1 e prenotate le risorse.
- che con determina CUC R.G. n. 97 del 15/11/2021 è stata revocata in autotutela la procedura di gara per consentire una modifica sostanziale del bando/disciplinare/capitolato speciale d'appalto.
- Che con determina R.G. n. 2895 del 17-12-2021 sono state disimpegnate le spese prenotate con det. R.G. n. 1640 del 04/08/2021 al cap. 2865/0, in attesa di procedere ad indire una nuova gara;
- che l'affidamento del servizio di selezione e valorizzazione rifiuti provenienti da raccolta differenziata – codice C.E.R. 15.01.06 è stato inserito nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022 allegato al dup 2021/2023;

Ritenuto pertanto di provvedere ad approvare:

- il quadro economico a base di gara dell'importo complessivo di € 769.858,07 per anni quattro, con possibilità di proroga di ulteriori anni uno, come da sottostante prospetto:

Affidamento del servizio di selezione e valorizzazione rifiuti provenienti da raccolta differenziata – codice C.E.R. 15.01.06 - CIG 90429817FD		
Costo totale dell'Appalto per 48 mesi		
<b>A</b>	Importo servizi a base di gara	
<b>A.1</b>	Servizi Igiene ambientale soggetto a ribasso	€ 688.000,00
<b>A.2</b>	Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 0
<b>A.3</b>	<b>Importo del servizio comprensivo della sicurezza</b>	€ 688.000,00
<b>B</b>	<b>Somme a disposizione dell'Amministrazione</b>	
<b>B.1</b>	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.Lgs. 50/2016) - personale	€ 8.035,84

<b>B.2</b>	Irap	€ 551,73
<b>B.3</b>	Quota fondo acquisti	€ 2.752,00
<b>B.4</b>	Spese per Commissione di gara	€ 0
<b>B.3</b>	Spese per pubblicità procedura di gara	€ 1.388,64
<b>B.4</b>	Contributo ANAC	€ 375,00
<b>B.5</b>	Iva 10% su A.3	€ 68.800,00
<b>B.6</b>	<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€ 81.903,21</b>
<b>C</b>	<b>Importo totale A.3+B.6</b>	<b>€ 769.903,21</b>

Ritenuto che per la realizzazione del servizio, è necessario provvedere ai successivi adempimenti previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara per l'affidamento dei servizi;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 37 comma 4 lett. b) del D. Lgs. 50/2016, il Comune di Massafra procede all'affidamento del predetto servizio di selezione e valorizzazione rifiuti provenienti da raccolta differenziata – codice C.E.R. 15.01.06 ricorrendo alla Centrale Unica di committenza “Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte”, secondo quanto previsto nel regolamento per l'organizzazione ed il funzionamento della predetta CUC di cui alla deliberazione di giunta Unionale n° 3 del 09.02.2016;

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: a) il fine che con il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Atteso che l'amministrazione intende procedere all'aggiudicazione con procedura aperta così come previsto dall'art. 60 del D. Lgs. 50/2016, utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 95 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Rilevato che in relazione alla presente procedura di selezione del contraente:

- il Codice Identificativo Gare (CIG) è: **90429817FD**;

Considerato che:

-in base all'importo stimato per la prestazione occorre procedere all'affidamento del “Servizio di Pubblicazione Estratto Bando ed Esito di Gara” in ottemperanza a quanto previsto dall'art 73, comma 4 del medesimo Decreto Legislativo e dal Decreto Ministeriale infrastrutture e trasporti 2.12.2016;

-l'importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all'affidamento dell'appalto del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato ai sensi della L.120/2020, mediante affidamento diretto;

-ai fini dell'individuazione della Società affidataria delle pubblicazioni, questo Comune, per conto della CUC, ha chiesto con diverse note pec del 14/12/2021 a sei diversi operatori, apposito preventivo di spesa per la pubblicazione dell'estratto del Bando di Gara e dell'Esito di gara relativo all'appalto dei servizi di che trattasi, sulla GUCE, sulla GURI serie speciale relativa ai contratti pubblici, sul sito sulla piattaforma informatica del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, su nr 02 quotidiani a diffusione nazionale e su nr 02 a diffusione locale;

Sono pervenuti n. 6 preventivi rispettivamente:

- Mediagraphic srl per un importo totale di € 3.416,00 iva inclusa;
  - STC Managing srl per un importo totale di € 1.464,00 iva inclusa;
  - Intel Media srl per un importo totale di € 2.122,80 iva inclusa;
  - Eurema srls per un importo totale di € 1.356,64 iva inclusa.
  - Lexmedia srl per un importo totale di € 2.059,79 iva inclusa.
  - Gruppo Editoriale Effemmeti srl per un importo totale di € 2.544,76 iva inclusa.
- il tutto oltre € 32 di bolli

Pertanto, il miglior preventivo è risultato essere quello della Eurema srls, che per la pubblicazione dell'estratto del bando di gara e per l'esito di gara, ha preventivato l'importo così come sotto riportato:

- importo imponibile pari a € 556,00 oltre € 122,32 IVA al 22% e oltre € 16,00 rimborso spese di bollo (pubblicazione bando);
- importo imponibile pari a € 556,00 oltre € 122,32 IVA al 22% e oltre € 16,00 rimborso spese di bollo (pubblicazione esito di gara)

Per quanto sopra si ritiene di dover:

-demandare alla CUC la predisposizione della documentazione di gara e lo svolgimento della stessa;  
-proporre alla CUC, Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte, l'affidamento del Servizio di Pubblicazione Estratto Bando ed Esito di Gara, ai sensi dell'art 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. nr 50/2016, alla Società Eurema srls -----OMISSIS----- – Via Vaccarini, 13 – 95030 S-A- Li Battiati (CT) per un importo totale di € 1.388,64 (imponibile € 1.112,00 oltre iva 22% pari ad € 244,64 ed € 32,00 rimborso spese bolli) per il quale è stato acquisito il seguente **CIG: Z8D348A6C6**;

-di liquidare e pagare, ai sensi dell'art. 27 del regolamento per l'organizzazione ed il funzionamento della predetta CUC, la somma complessiva di € 1.763,64 alla C.U.C. dell'Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte, mediante girofondo sul conto di tesoreria unica n° 0117705 avente Iban -----  
**OMISSIS-----** e per le seguenti causali:

- €. 375,00 Contributo Anac - gara CIG 88335013A1 - Unione dei Comuni;
- €. 1.388,64 pubblicazione estratto bando di gara e esito di gara – avente il seguente CIG: Z8D348A6C6 – Unione dei Comuni;

Preso atto che in base all'importo dei servizi oggetto di affidamento, la Stazione Appaltante è tenuta al pagamento di € 375,00, quale quota contributiva a favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266;

Dato atto della propria qualità di responsabile del procedimento, nonché del proprio parere tecnico favorevole circa la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.L. n° 174/2012 convertito in L. n. 213/2012 e dell'art. 6 comma 3 del Regolamento comunale del Sistema dei Controlli interni, in ordine alla regolarità tecnica;

Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento rinvia per competenza al Dirigente

Il Responsabile del Procedimento istruttorio  
Dott. Giuseppe Ricci

Il Dirigente

Acquisita la relazione istruttoria e l'attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto.

Visti:

- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);
- la deliberazione di G.C. nr.528/08;
- il vigente regolamento di contabilità e lo Statuto Comunale

Determina

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,

1. di fare proprie tutte le risultanze dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento istruttorio;
2. di approvare il quadro economico del servizio di selezione e valorizzazione rifiuti provenienti da raccolta differenziata – codice C.E.R. 15.01.06 - dell'importo complessivo di € 770.603,36 dettagliatamente indicato in premessa, che qui si richiama per esserne parte integrante e sostanziale;

3. di incaricare, relativamente al suddetto servizio i seguenti dipendenti dott. Giuseppe Ricci e Ing. Angelo Venneri e Salvatore Martino, riconoscendo loro le percentuali di incentivo tecnico, calcolate sull'importo di € 11.008,00 pari all'80% del 2% dell'importo a base di gara come previsto dall'art. 113, comma 2 e 3, del d.lgs. 50/2016 e nel rispetto dei criteri stabiliti nel Regolamento comunale approvato con delibera di Giunta Municipale n. 186 del 02/10/2018:

dipendente incaricato	funzione assegnata	IMPORTO A BASE DI GARA	IMPORTO TOTALE INCENTIVO PARI AL 2% DELL'IMPORTO A BASE DI GARA	80% IMPORTO INCENTIVO DA RIPARTIRE	Percentuale di incentivo spettante calcolata sull'importo a base di gara	Importo dell'incentivo da erogare oltre irap	Modalità di liquidazione del compenso
VENNERI ANGELO	1)Predisposizione e controllo procedure di gara (10%) 2) Controllo esecuzione contratti pubblici (6%)	688.000,00 €	13.760,00 €	11.008,00 €	16%	1.761,28 €	1) 50% all'aggiudicazione e restante 50% a stato di avanzamento lavori, al termine di ogni anno di contratto 2) 25% a stato avanzamento lavori, al termine di ogni anno di contratto
RICCI GIUSEPPE	1) Programmazione della spesa (2%) 2) Collaboratore amm.vo (10%) 3) Direttore dell'Esecuzione del contratto (30%) 4) Certificato di conformità (10%)	688.000,00 €	13.760,00 €	11.008,00 €	52%	5.724,16 €	1),2) 50% all'aggiudicazione e restante 50% a stato di avanzamento lavori, al termine di ciascun anno di contratto 3) 25 % a stato di avanzamento lavori, al termine di ciascun anno di contratto 4) al termine del contratto
MARTINO SALVATORE	1) Collaboratore tecnico del Direttore dell'Esecuzione (5%)	688.000,00 €	13.760,00 €	11.008,00 €	5%	550,40 €	1) 25 % a stato di avanzamento lavori, al termine di ciascun anno di contratto
TOTALE						8.035,84 €	

4. di prenotare la somma di € **8.035,84** sul cap. 2865/0 bilancio 2022-2023-2024-2025- 2026 relativa agli incentivi dei dipendenti incaricati, come sopra individuati, comprensive dei contributi assicurativi e previdenziali, e prenotare l'irap a carico dell'ente per l'importo di € **551,73** sul cap. 2865/0 bil. 2022-2023-2024-2025-2026, come di seguito:

TABELLA "B"		Importo servizi a base di gara		688.000,00
SERVIZIO DI SELEZIONE E VALORIZZAZIONE RIFIUTI PROVENIENTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA – CODICE C.E.R. 15.01.06 - CIG 90429817FD				
<b>IMPORTO TOTALE INCENTIVO</b>		<b>80% IMPORTO INCENTIVO DA RIPARTIRE</b>		<b>FONDO PER ACQUISTI</b>
13.760,00		11.008,00		2.752,00

dipendente incaricato	funzione assegnata	importo a base di gara	importo totale incentivo pari al 2% dell'importo a base di gara	80% importo incentivo da ripartire	Percentuale % di incentivo spettante calcolata sull'importo dell'incentivo da ripartire	Imponibile complessivo per incentivo	Compenso netto	Cpdel 23,8%	Totale	Irap 8,5% a carico Ente

VENNERI ANGELO	Predisposizione e controllo procedure di gara (10%) Controllo esecuzione contratti pubblici (6%)	688.000,00 €	13.760,00 €	11.008,00 €	16%	1.761,28 €	1.422,68 €	338,60 €	1.761,28 €	120,93 €
RICCI GIUSEPPE	Programmazione della spesa (2%) Direttore dell'esecuzione (30%) Collaboratore amm.vo (10%) Certificato conformità (10%)	688.000,00 €	13.760,00 €	11.008,00 €	52%	5.724,16 €	4.623,72 €	1.100,44 €	5.724,16 €	393,02 €
MARTINO SALVATORE	Collaboratore tecnico del Direttore dell'esecuzione (5%)	688.000,00 €	13.760,00 €	11.008,00 €	5%	550,40 €	444,59 €	105,81 €	550,40 €	37,79 €
Totale						8.035,84 €	6.490,99 €	1.544,85 €	8.035,84 €	551,73 €

5. Di prenotare e dare atto che la quota del fondo per progettazione e l'innovazione, di cui all'art.113 del D.Lgs.50/2016, pari al 20% del fondo, è quantificato in € **2.752,00** da prenotarsi sul capitolo 2865/0 bilancio 2022-2023-2024-2025-2026 e che tale importo è destinato, ai sensi dell'art. 3 comma 3 del Regolamento approvato con delibera G.M. n.186/2018, all'acquisto da parte dell'Ente, di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, di implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa per centri di costo, nonché all'ammodernamento ed accrescimento dell'efficienza dell'ente e dei servizi ai cittadini;

6.Di impegnare la somma totale di cui ai precedenti punti 4 e 5, pari ad € **11.339,57** alla Mis/Prog 09.03. macroagg AC 03 P.conti AC 1.03.02.15.005 del Capitolo 2865/0 del bilancio 2022-2023-2024-2025-2026 da suddividersi nei seguenti anni:

anno 2022 – prenotare ed impegnare € 1.294,02 (incentivo) + € 516,00 (quota fondo acquisti) = € 1.810,02

anno 2023 – prenotare ed impegnare € 1.529,29 (incentivo) + € 688,00 (quota fondo acquisti) = € 2.217,29

anno 2024 – prenotare ed impegnare € 1.529,29 (incentivo) + € 688,00 (quota fondo acquisti) = € 2.217,29

anno 2025 – prenotare ed impegnare € 1.529,29 (incentivo) + € 688,00 (quota fondo acquisti) = € 2.217,29

anno 2026 – prenotare ed impegnare € 2.705,67 (incentivo) + € 172,00 (quota fondo acquisti) = € 2.877,67

7.Di avviare la gara d'appalto, mediante procedura aperta di cui all'art. 3 co. 1 lett. sss) del D. Lgs. 50/2016, ai sensi degli articoli 60 e 71 del medesimo decreto, per l'affidamento del servizio di selezione e valorizzazione rifiuti provenienti da raccolta differenziata – codice C.E.R. 15.01.06 come in oggetto, e di prenotare la spesa per un importo a base di gara di € 688.000,00 oltre a € 0,00 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo pari ad € 688.000,00 oltre ad iva al 10% di € 68.800,00 per un totale complessivo di € **756.800,00** al **cap. 2865/0** del bilancio di previsione 2022-2023-2024-2025-2026;

8. Di stabilire quale criterio di aggiudicazione quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'articolo 95 comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

9. Di dare atto che la gara sarà espletata, ai sensi dell'art. 58 del D. Lgs. 50/2016, con procedura gestita interamente mediante sistema telematico attraverso la piattaforma "Traspare", messa a disposizione dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte.

10. di proporre alla CUC, Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte, l'affidamento del Servizio di Pubblicazione Estratto Bando ed Esito di Gara, ai sensi dell'art 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. nr 50/2016, alla Società Eurema srls -----OMISSIS----- – Via Vaccarini, 13 – 95030 S-A- Li Battiati (CT) per un importo totale di € 1.388,64 (imponibile € 1.112,00 oltre iva 22% pari ad € 244,64 ed € 32,00 rimborso spese bolli) per il quale è stato acquisito il seguente **CIG: Z8D348A6C6** e di impegnare altresì la somma di € 375,00 per contributo Anac.

11. di liquidare e pagare, ai sensi dell'art. 27 del regolamento per l'organizzazione ed il funzionamento della predetta CUC, la somma complessiva di € € 1.763,64, alla C.U.C. dell'Unione dei

Comuni di Crispiano, Massafra e Statte, mediante girofondo sul conto di tesoreria unica n° 0117705 e per le seguenti causali:

- €. 375,00 Contributo Anac - gara CIG ---OMISSIS---Unione dei Comuni;
- €. 1.388,64 pubblicazione estratto bando di gara e esito di gara - avente CIG: Z8D348A6C6 - Unione dei Comuni;

e di imputare la somma complessiva di € 1.763,64 al capitolo 2865/0 del bilancio di previsione finanziaria 2021;

12. di dare atto che la suddetta C.U.C. provvederà al pagamento del contributo all'ANAC ove dovuta e all'impegno e liquidazione della pubblicazione del bando ed esito di gara e provvederà conseguentemente a trasmettere a questo Comune la relativa documentazione giustificativa (mandati di pagamento quietanzati);

13. di dare atto che al finanziamento dell'intervento si provvede mediante i fondi a carico del bilancio comunale di Massafra, del **cap. 2865/0** così suddivisi:

- anno 2022 prenotare la somma complessiva di € 141.900,00 pari a 9 mesi al cap. 2865/0
- anno 2023 prenotare la somma complessiva di € 189.200,00 pari a 12 mesi (totale 365 giorni) al cap. 2865/0;
- anno 2024 prenotare la somma complessiva di € 189.200,00 pari a 12 mesi (totale 365 giorni) al cap. 2865/0;
- anno 2025 prenotare la somma complessiva di € 189.200,00 pari a 12 mesi (totale 365 giorni) al cap. 2865/0;
- anno 2026 prenotare la somma complessiva di € 47.300,00 pari a 3 mesi (totale 90 giorni) al cap. 2865/0;

14. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l'Ing. Giuseppe Iannucci, Dirigente della 4<sup>a</sup> ripartizione settore Ambiente-Ecologia;

15. Di trasmettere la presente al Responsabile della CUC dell'Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte, Ing. Angelo Venneri, al fine dello svolgimento della procedura di gara telematica, ai sensi di quanto previsto dal regolamento unionale.

16. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

17. di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli stanziamenti di cassa e i vincoli di finanza pubblica, giusto art. 183 comma 8 del 267/00;

18. in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente;

19. di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico di questo Ente;

IL DIRIGENTE  
(Ing. Giuseppe Iannucci)

### Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

---

#### VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta **n.ro 3848 del 24/12/2021** esprime parere **FAVOREVOLE**.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente **IANNUCCI GIUSEPPE** in data **30/12/2021**

---

#### VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente in merito alla Proposta n.ro 3848 del 24/12/2021 esprime parere: **FAVOREVOLE**

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

#### IMPEGNI

Anno	Capitolo	Num.	Progr.	Codice di bilancio				Piano dei Conti		Importo
				Miss.	Progr.	Titolo	M.Aggr.	Codice	Descrizione	
2021	2865	2873	1	09	03	1	03	1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	1.763,64

#### LIQUIDAZIONI

Anno	Numeraz.	Progressivo	Impegno	Creditore	Importo
2021	8370	1	2873	----- OMISSIS -----	1.763,64

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Dirigente **Dott. LUCCA PIETRO** il **31/12/2021**.

---

#### NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4218

Il 31/12/2021 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro **3086 del 31/12/2021** con oggetto

**Indizione procedura di gara aperta, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 per affidamento del servizio di selezione e valorizzazione rifiuti provenienti da raccolta differenziata – codice C.E.R. 15.01.06 - C.I.G. 90429817FD – Prenotazione risorse.**

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da **MAGGI FRANCESCO** il **31/12/2021**

---

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.